Página 1 de 1

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº. 01/2011

C O M U N I C A D O

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas no edital 01/2011, torna público o comunicado referente à faixa salarial do
Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva do quadro de pessoal do CRA-SP,
conforme tabela abaixo.

CARGOS DA CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR

TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 40,00

CARGO ÁREA SÁLARIOS

ANALISTA

Assessoria Jurídica - Classe II R$ 2.435,00

Contabilidade - Classe III R$ 3.601,00

Desenvolvimento Institucional - Classe II R$ 2.435,00

Fiscalização – Classe I R$ 1.658,00

Suprimentos e Gestão de Contratos - Classe II R$ 2.435,00

Tecnologia da Informação Infraestrutura - Classe II R$ 2.435,00

Tecnologia da Informação Infraestrutura - Classe III R$ 3.601,00

Tecnologia da Informação Desenvolvimento - Classe II R$ 2.435,00

Tecnologia da Informação Desenvolvimento - Classe III R$ 3.601,00

Tesouraria - Classe II R$ 2.435,00

Seccional Presidente Prudente - Classe II R$ 2.435,00

Seccional São José do Rio Preto - Classe II R$ 2.435,00

Classificação dos Cargos por Nível de Autonomia e Experiência para enquadramento dos salários

CLASSE SALÁRIO DESCRIÇÃO

I R$ 1.658,00
Atuação relacionada a tarefas de rotinas, submetidas à orientação e supervisão direta

e constante; formação específica.

II R$ 2.435,00
Atuação relacionada a tarefas de rotinas, submetidas à orientação e supervisão direta

com menor freqüência; formação específica e treinamentos.

III R$ 3.601,00
Atuação relacionada a tarefas complexas, submetidas à supervisão e avaliação de
resultados; formação específica, treinamento e experiência anterior.

São Paulo, 10 de novembro de 2011.